АДМИНИСТРАЦИЯ  НАДЕЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                       ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.07.2016 года

                              № 104
ст-ца Надежная
Об исполнении бюджета Надежненского сельского поселения
Отрадненского района за 1 полугодие 2016 года
         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением Совета Надежненского сельского поселения Отрадненского района от                                        от  06.11.2015 года  № 49  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в Надежненском сельском поселении Отрадненского района»                                                п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить основные характеристики исполнения бюджета Надежненского сельского поселения Отрадненского района за первое полугодие  2016 года (приложение № 1):

	утверждено на 2016 год,  руб.
	исполнено за первое полугодие  2016 года, руб.

	общий объем доходов в сумме
	9 553 912,50
	5 036 645,25

	общий объем расходов в сумме
	9 673 989,00
	3 705 088,89

 2. Отделу бухгалтерии администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района (Лыкова):
1) обеспечить направление отчета об исполнении бюджета Надежненского сельского поселения Отрадненского района в Совет Надежненского сельского поселения Отрадненского района и Контрольно-счетную палату муниципального образования Отрадненский район.

 2) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за                   собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования                                 (обнародования).

Глава Надежненского сельского

поселения Отрадненского района                                                       А.И. Воробьёв

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                                         постановлением администрации Надежненского сельского поселения

Отрадненского района
От15.07.2016 года  № 104

	                  ОТЧЕТ

	об исполнении бюджета Надежненского сельского поселения Отрадненского района за первое полугодие 2016 года

	Наименование финансового органа: Администрация Надежненского сельского поселения Отрадненского района

	Наименование бюджета: Надежненское сельское поселение Отрадненского района

	Периодичность: квартальная

	Единица измерения: руб.

1.Доходы бюджета
	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения
	Процент исполнения,%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Доходы бюджета всего, в т. ч.
	010
	х
	9 553 912,50
	5 036 645,25
	4 517 267,25

	52,7

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302230 01 0000 110
	2 046 800,00
	374 142,24
	1 672 657,76
	18,3

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302240 01 0000 110
	0,00
	6 168,27
	0,00
	0,0

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302250 01 0000 110
	0,00
	778 628,53
	0,00
	0,0

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302260 01 0000 110
	0,00
	-58 894,40
	0,00
	0,0

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для нужд сельских поселений (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)
	010
	161 11633050 10 6000 140
	0,00
	3 000,00
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 1000 110
	640 000,00
	235 833,52
	404 166,48
	36,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 10102030010000110
	0,00
	40 120,34
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 10102030011000110
	0,00
	40 104,99
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10102030012100110
	0,00
	15,35
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 1000 110
	3 000,00
	1 979,58
	1 020,42
	66,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10601030 10 1000 110
	55 000,00
	14 187,53
	40 812,47
	25,8

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10601030 10 2100 110
	-
	24,35

	0,00
	0,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10601030104000110
	0,00
	-5,00
	0,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606033 10 1000 110
	165 000,00
	136 864,00
	28 136,00
	82,9

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10606033 10 2100 110
	-
	2 995,02

	0,00
	0,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043 10 1000 110
	340 000,00
	108 588,85
	231 411,15
	31,9

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182 10606043 10 2100 110
	-
	558,40
	0,00
	0,0

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений ( прочие поступления)
	010
	182 10606043104000110
	0,00
	152,52
	0,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	992 10804020 01 1000 110
	5 000,00
	-
	0,00
	0,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий (прочие поступления)
	010
	992 10804020014000110
	0,00
	2 900,00
	0,00

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	010
	992 11690050100000140
	0,00
	200,00
	0,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	992 20201001 10 0000 151
	5 258 000,00
	2 629 000,00
	2 629 000,00
	50,0

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	992 20202999100000151
	1 042 089,00
	807 589,00
	234 500,00
	77,5

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	992 20203015 10 0000 151
	76 300,00
	31 791,00
	44 509,00
	41,7

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	992 20203024 10 0000 151
	3 800,00
	1 898,00
	1 902,00
	49,9

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	992 20204999100000151
	39 000,00
	39 000,00
	0,00
	100,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	010
	992 21905000100000151
	-120 076,50
	-120 076,50
	0,00
	100,0

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения
	Процент исполнения,%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	9 673 989,00
	3 705 088,89
	5 968 900,11
	38,3

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	991 0106 9910000190 540

	21 000,00
	11 000,00
	10 000,00
	52,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0102 0110100190 121
	345 137,00
	142 212,65
	202 924,35
	41,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0102 0110100190 129
	103 024,00
	39 535,63
	63 488,37
	38,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0104 0110100190 121
	1 406 545,00
	587 937,55
	818 607,45
	41,8

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	992 0104 0110100190 122
	10 000,00
	0,00
	10 000,00
	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0104 0110100190 129
	413 905,00
	159 263,78
	254 641,22
	38,5

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	992 0104 0110100190 242
	239 520,00
	109 324,20
	130 195,80
	45,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0104 0110100190 244
	541 927,00
	127 713,96
	403 313,04
	23,6

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	992 0104 0110100190 851
	4 000,00
	285,00
	3 715,00
	7,1

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	992 0104 0110100190 852
	40 500,00
	8 650,79
	31 849,21
	21,4

	Уплата иных платежей
	200
	992 0104 0110100190 853
	500,00
	324,05
	175,95
	64,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0104 0150160190 244
	3 800,00
	1 898,00
	1 902,00
	49,9

	Резервные средства
	200
	992 0111 0210320590 870
	30 000,00
	0,00
	30 000,00
	0,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	992 0113 0170110050 242
	48 000,00
	23 022,40
	24 977,60
	48,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0113 0170110050 244
	80 779,75
	41 600,00
	39 179,75
	51,5

	Уплата иных платежей
	200
	992 0113 0170110050 853
	1 220,25
	1 220,25
	0,00
	100,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0203 9930051180 121
	58 602,00
	24 417,50
	34 184,50
	41,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0203 9930051180 129
	17 698,00
	7 373,50
	10 324,50
	41,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0309 0210110540 244
	21 000,00
	0,00
	21 000,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0309 0210210550 244
	10 000,00
	0,00
	10 000,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0310 0240110280 244
	20 000,00
	3 000,00
	17 000,00
	15,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0314 0220109560 244
	5 000,00
	0,00
	5 000,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0314 0230110110 244
	3 000,00
	0,00
	3 000,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0405 0310110030 244
	1 000,00
	0,00
	1 000,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0408 0570110180 244
	1 000,00
	0,00
	1 000,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0409 0510110430 244
	2 046 800,00
	147 613,00
	1 899 187,00
	7,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0409 0510162440 244
	573 089,00
	573 089,00
	0,00
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0412 0410111450 244
	1 000,00
	0,00
	1 000,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0412 0540111020 244
	12 000,00
	0,00
	12 000,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0502 0550110770 244
	382 000,00
	164 596,56
	228 303,44
	43,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0503 0560110090 244
	116 354,51
	105 504,51
	10 850,00
	90,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0503 0560110100 244
	378 687,49
	169 903,77
	208 783,72
	44,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0503 0560110130 244
	200 000,00
	70 578,85
	129 421,15
	35,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0505 0520110060 244
	2 000,00
	0,00
	2 000,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0707 0810210900 244
	30 000,00
	9 273,00
	20 727,00
	30,9

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	200
	992 0801 0630109820 612
	1 000,00
	0,00
	1 000,00
	0,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	200
	992 0801 0650160120 611
	469 000,00
	234 500,00
	234 500,00
	50,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	200
	992 0801 0650160125 611
	30 500,00
	7 637,00
	22 863,00
	25,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	200
	992 0801 0670200590 611
	1 722 208,00
	814 252,00
	907 956,00
	47,3

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	200
	992 0801 0670211390 612
	49 392,00
	20 500,00
	28 892,00
	41,5

	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	200
	992 1001 0910240010 313
	172 800,00
	89 060,94
	83 739,06
	51,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 1101 0710210670 244
	60 000,00
	5 301,00
	54 699,00
	8,8

	Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	450
	X
	-120 076,50
	1 331 556,36

	3. Источники финансирования дефицита бюджета
Наименование показателя

Код строки

Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации

Утвержденные бюджетные назначения

Исполнено

Неисполненные назначения

Процент исполнения,%
1

2

3

4

5

6

Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО
В том числе:

500

X

120 076,50

-1 331 556,36

1 451 632,86

источники внутреннего финансирования бюджета
Из них:

520

X

0,00

0,00

0,00

источники внешнего финансирования бюджета
Из них:

620

X

0,00

0,00

0,00

Изменение остатков средств

700

000 01000000000000000

120 076,50

-1 331 556,36

1 451 632,86

-

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

700

000 01050000000000000

120 076,50

-1 331 556,36

1 451 632,86

-

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

710

100 01050201100000510

-9 673 989,00

-5 045 229,49

0,00

-

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

720

000 01050201000000610

9 794 065,50

3 713 673,13

0,00
Глава Надежненского сельского поселения

Отрадненского района

                                                                              А.И. Воробьев